
Отдел кадров и документооборота

СЕВЕРНАЯ

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З

z lo S -A P f i
г. Владикавказ

На основании решения ученого Совета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 29.05.2018 г. протокол № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за обучение студентов, иностранных граждан, на 
договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям 
(специальностям) на 2018-2019 учебный год (1 курс) в следующем размере:

Программа
подготовки Код Наименование направления Форма

подготовки
Стоимость 

2018/2019 год (руб.)
С пециалитет 31.05.01 Л ечебное дело О чная 160000,0
С пециалитет 31.05.02 П едиатрия О чная 110000,0
С пециалитет 31.05.03 С том атология О чная 130000,0
С пециалитет 32.05.01 М едико-проф илактическое дело О чная 91000,0
С пециалитет 33.05.01 Ф арм ация О чная 91000,0

2. Установить плату за обучение аспирантов, иностранных граждан, на 
договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям 
(специальностям) на 2018-2019 учебный год (1 курс) в следующем размере:

Программа
подготовки Код Наименование

направления
Форма

подготовки
Стой мость 2018/2019 

год (руб.)
А спирантура 06.06.01 Б иологические науки О чная 102320,0
А спирантура 30.06.01 Ф ундам ентальная

медицина
О чная 149140,0

А спирантура 31.06.01 К линическая медицина О чная 102320,0

А спирантура 06.06.01 Б иологические науки Заочная 20000,0

А спирантура 30.06.01 Ф ундам ентальная
м едицина

Заочная 20000,0

А спирантура 31.06.01 К линическая м едицина Заочная 20000,0



2

3. Установить плату за обучение ординаторов, иностранных граждан, на 
договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям 
(специальностям) на 2018-2019 учебный год (1 год обучения) в следующем размере:

Программа
подготовки Код Наименование направления Форма

подготовки
Стоимость 

2018/2019 год 
(РУб-)

О рдинатура 31.08.01 А куш ерство и гинекология О чная 1 5 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.02 А нестезиология-реаним атология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.07 П атологическая анатом ия О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.09 Рентгенология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.16 Д етская хирургия О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.19 П едиатрия О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.20 П сихиатрия О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.32 Д ерм атовенерология О чная 1 5 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.35 И нф екционны е болезни О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.36 К ардиология О чная 1 5 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.37 К линическая фарм акология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.42 Н еврология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.45 П ульм онология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08 .46 Ревматология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.48 С корая медицинская помощ ь О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08 .49 Терапия О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.50 Ф изиотерапия О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.51 Ф тизиатрия О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.57 О нкология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.58 О ториноларингология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.59 О ф тальм ология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.66 Т равм атология и ортопедия О чная 1500 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.67 Х ирургия О чная 1 5 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.68 У рология О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

О рдинатура
31.08.71

О рганизация здравоохранения и 
общ ественное здоровье

О чная 1 5 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.72 С том атология общ ей практики О чная 1 2 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.73 С том атология терапевтическая О чная 1 2 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 31.08.74 С том атология хирургическая О чная 2 3 0 0 0 0 ,0



3

Программа
П О Д Г О Т О В К И

Код Наименование направления Форма
подготовки

Стоимость 
2018/2019 год 

(РУ6-)______
О рдинатура 31.08.75 С том атология ортопедическая О чная 2 3 0 0 0 0 ,0

О рдинатура 32.08.11
С оциальная гигиена и 

организация госсанэпидслуж бы
О чная 1 1 0 0 0 0 ,0

4. Установить плату за обучение студентов, иностранных граждан, 
обучающихся по образовательным программам, частично реализуемым на 
иностранном (английском) языке, на договорной (платной) основе с полным 
возмещением затрат, на 2018-2019 учебный год в следующем размере:

Программа
подготовки Код Наименование

направления Форма подготовки Стоимость 1 курса 2018/2019 
года (руб.)

С п ец иалитет 3 1 .0 5 .0 1 Л еч еб н о е  д ел о О чная 1 6 0 0 0 0 ,0

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


